2012 年 5 月 1 日

会 社 名  ＳＣＳＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 中井戸 信英

（コード番号 9719 東証第一部）

問合せ先  財務部長   清水 康司

（電話  03-5166-2497）

当社発行の優先株式の取得及び消却並びに資本準備金の一部を

その他資本剰余金に振り替えることに関するお知らせ

当社は、昨年 10 月 1 日付けの旧株式会社ＣＳＫとの合併に際し、同社から A 種優先株式及び B 種優先株式を

承継いたしましたが、当社企業価値の向上を図るため、現在の事業環境及び中期的な資金計画に鑑み、2012

年 5 月 1 日開催の取締役会にて、それらの A 種優先株式及び B 種優先株式を取得し、消却することを決議す

るとともに、かかる消却に先立ち、配当原資の維持及び資本政策上の柔軟性の確保を目的として、資本準備金

の一部を取り崩し、その他資本剰余金に振り替えることにつき決議しましたので、下記の通りお知らせ致しま

す。

記

１．当社発行優先株式の取得

  当社定款別紙１及び２に定めるA種優先株式及びB種優先株式のそれぞれの取得条項（金銭を対価とする

もの）に基づき、それらの全部を以下のとおり取得いたします。

（1）優先株式の取得に係る事項の内容

①取得する株式の種類 A 種優先株式及び B 種優先株式

②取得する株式の総数 A 種優先株式 発行済の全部（15,000 株）

B 種優先株式 発行済の全部（15,000 株）

（発行済株式総数（上記優先株式を含み、自己株式を除く）に対す

る割合 0.03%）

③株式の取得価額の総額 30,077,261,095 円

④取得年月日 2012 年 5 月 31 日

⑤取得先 金融機関

（参考）2012 年 3 月 31 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数

（A 種・B 種優先株式を含み、

自己株式を除く）

103,935,927 株

普通株式数

A 種優先株式数

B 種優先株式数

103,905,927 株

15,000 株

15,000 株

自己株式数 4,080,476 株（普通株式）

２．資本準備金の一部取崩し及びその他資本剰余金への振替え

後記３．の優先株式の消却に充てるためのその他資本剰余金の確保による配当原資の維持及び今後の

当社の資本政策上の柔軟性の確保を目的として、2012 年 6 月 27 日に開催を予定しております当社定時株

主総会に、以下のとおり資本準備金の一部を取り崩し、その全額をその他資本剰余金へ振り替えることに

ついて付議いたします。

（1）取り崩す資本準備金の額

資本準備金の額 31,299,816,744 円を 30,000,000,000 円取り崩して、1,299,816,744 円とします。

（2）資本準備金の取崩しの方法

   会社法第 448 条第 1 項の規定に基づき、資本準備金を一部取り崩し、その全額をその他資本剰余金へ振

り替えるものとします。

（3）日程

・取締役会決議日              2012 年 5 月 1 日

・債権者異議申述 終期日  2012 年 6 月 22 日（予定）

・株主総会決議日   2012 年 6 月 27 日（予定）

・資本準備金の取崩しの効力発生日 2012 年 6 月 27 日（予定）

３．当社発行優先株式の消却

2012 年 6 月 27 日に開催を予定している当社定時株主総会において、上記２．の資本準備金の一部取崩し

の議案が可決承認され、当該資本準備金の取崩しの効力が生ずることを条件として、会社法第 178 条の規

定に基づき、下記のとおり A 種優先株式及び B 種優先株式を消却いたします。

（1）消却する株式の種類及び数

当社の発行済の A 種優先株式の全部及び B 種優先株式の全部

（2）消却の効力発生日

2012 年 6 月 27 日（予定）

４．当社連結損益への影響

本件実施による当社連結損益への影響につきましては、本日公表しております 2013 年 3 月期業績予想に

織り込み済みであります。

以 上